PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

REQUERIMENTO Nº 54/2024

Assunto: À JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando o rigoroso cumprimento dos horários

matinais (7h10 e 7h35 saída CDHU) na Linha Circular 15 – Bandeira Branca, pois os usuários

do transporte público estão reclamando de constantes atrasos.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, que

seja oficiado à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando o rigoroso cumprimento

dos horários matinais (7h10 e 7h35 saída CDHU) na Linha Circular 15 – Bandeira Branca.

Os usuários do transporte público estão fazendo constantes reclamações

sobre atrasos na referida linha de ônibus. Eles informam, inclusive, que estão sendo

prejudicados nos deslocamentos até seus trabalhos e empregos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

ROGÉRIO TIMÓTEO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P